
ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PART TIME AL 50% AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS. 267/2000 ALLA 
DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE: 
ISTRUTTORIA DOMANDE DI PARTECIPAZIONE.

DETERMINAZIONE NR. 483 DEL 15/12/2025

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARMUGI SIMONA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO DEL PERSONALE

La sottoscritta Dott.ssa Simona Marmugi, nominata Responsabile del Servizio Associato del Personale dei Comuni di
Capraia e Limite e Vinci con Decreto del Sindaco del Comune di Vinci n. 21 del 28/02/2025;

Viste:
- la deliberazione del  Consiglio comunale n. 110 del 29/12/2023 del Comune di Vinci e deliberazione del

consiglio comunale  del  Comune di  Capraia  e Limite n.  54 del  27/12/2023,  con la quale veniva istituito,
tramite convenzione, il servizio associato tra il comune di Vinci e il Comune di Capraia e Limite per la
gestione del personale;

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  106  del  14  novembre  2025  con  cui  si  è  modificato il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con delibera  G.C. n. 24 del 12/03/2025 e
modificato  con  delibera  G.C.  n.  90  del  01/10/2025, cui  è  allegato  il  "Piano  triennale  del  fabbisogno di
personale 2025-2027” con il quale si è previsto di procedere alla copertura di n. 1 posto a tempo determinato
e parziale (50%),  Area degli Istruttori -  ex categoria C, da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco,
Ufficio  di  Staff  del  Sindaco,  ai  sensi  dell'art.  90  del  D.Lgs.  267/2000  e  del  vigente  Regolamento
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato l'art.  90  del  D.Lgs.  267/2000  che  disciplina  gli  uffici  di  supporto  agli  organi  di  direzione  politica
prevedendo che può essere istituito un ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta e degli Assessori
qualora il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ne preveda l'istituzione e che le funzioni ad esso
attribuite sono funzioni di supporto all'Organo di Direzione Politica cui afferiscono nell'esercizio delle funzioni
proprie  di  quest'ultimo,  ovvero  quelle  di  indirizzo  e  di  controllo  e  che  l'ufficio  di  cui  trattasi  può  solo  ed
esclusivamente collaborare con gli  organi politici  nell'esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo attribuite
dalla legge ed agli stessi non può essere attribuita alcuna competenza gestionale;

Richiamata la determinazione n. 474 del 26/11/2025 con cui è stato approvato lo schema di “Avviso pubblico per il
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000 alle dirette dipendenze del
Sindaco”;

Dato atto  che, entro il termine di presentazione delle domande,  attraverso il “Portale unico del reclutamento”
InPA, sono arrivate n. 63 domande di partecipazione;

Dato atto che, a seguito di istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale Associato, tutti i candidati vengono ammessi
con riserva e viene pertanto rimessa al Sindaco la scelta del candidato a cui conferire l’incarico;

Visti:
- l’art. 90 del D.Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 165/2001;
- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi approvato con Delibera di Giunta Comunale

n. 91 del 08/10/2025;
- il D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 20/12/2024 avente ad oggetto “Artt. 151 e 170 del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 20/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione per il periodo 2025/2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 08/01/2025 ad oggetto “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 – Piano

esecutivo di gestione 2025-2027 – Approvazione”;

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto Legislativo
267/2000; e ss.mm.ii.;



DETERMINA

1. DI DARE ATTO che, a seguito di istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale Associato, tutti i candidati che
hanno presentato domanda di partecipazione all’”Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di
collaborazione ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000 alle dirette dipendenze del Sindaco” approvato con
determinazione n. 474 del 26/11/2025, vengono ammessi con riserva;

2. DI DARE ATTO che pertanto il Sindaco procederà con la scelta del candidato a cui conferire l’incarico,
come previsto all’art. 4 dell’Avviso pubblico; 

3. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al  formale rilascio del parere
favorevole  di  regolarità  e  correttezza giuridico-amministrativa del  medesimo,  ai  sensi  delle  normative
richiamate in narrativa.

4. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se ed in quanto dovute ai sensi
del D.Lgs.  33/2013 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 parte Anticorruzione e
Trasparenza approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 01/07/2025.

5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al  formale rilascio del parere
favorevole  di  regolarità  e  correttezza giuridico-amministrativa del  medesimo,  ai  sensi  delle  normative
richiamate in narrativa.

.

 Il Responsabile dell'Ufficio

    Associato del Personale

  Dott.ssa Marmugi Simona



OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PART TIME AL 50% AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS. 
267/2000 ALLA DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO DEL COMUNE DI CAPRAIA 
E LIMITE: ISTRUTTORIA DOMANDE DI PARTECIPAZIONE.

ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

DETERMINAZIONE NR. 483 DEL 15/12/2025

Impegno nr:  - Sub: 

Addì, 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-12-15T14:29:10+0100
	SIMONA MARMUGI




